
UCHWAŁA NR XVII/92/17 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie zasad oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie § 80 ust. 8 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Staszica w Pile 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ocena okresowa nauczyciela akademickiego jest dokonywana jeden raz na cztery 

lata. Okres oceny rozpoczyna się 1 stycznia, a kończy po czterech latach 31 grudnia, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do okresu, o którym mowa w ust. 1, nie wlicza się okresu nieobecności w pracy 

wynikającej z przebywania na urlopie macierzyńskim, urlopie na warunkach urlopu 

macierzyńskiego, dodatkowym urlopie macierzyńskim, dodatkowym urlopie 

na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim, urlopie rodzicielskim, 

urlopie wychowawczym lub urlopie dla poratowania zdrowia oraz okresu służby 

wojskowej lub służby zastępczej. W przypadku nieobecności, o której mowa 

w zdaniu poprzedzającym, zakończenie okresu oceny przedłuża się odpowiednio. 

3. Częściej niż to określa ust. 1 ocena może być przeprowadzona w związku 
z zakończeniem okresu zatrudnienia, planowanym awansem, zmianą rodzaju 

zatrudnienia oraz na wniosek bezpośredniego przełożonego lub na wniosek 

zainteresowanego nauczyciela akademickiego. 

 

§ 2. 1. Każdy nauczyciel akademicki ma obowiązek bieżącego dokumentowania dokonań 

ujętych w kryteriach oceniania określonych w § 3. 

2. Obowiązkiem każdego nauczyciela akademickiego jest dbałość o bieżącą rejestrację 

własnych publikacji w bazie bibliograficznej prowadzonej przez Bibliotekę Główną 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 

 

§ 3. 1. W celu zobiektywizowania dokonywanych ocen oraz zapewnienia ich 

porównywalności w Uczelni, wprowadza się sformalizowane kryteria i zasady 

parametrycznego wartościowania głównych składowych działalności nauczyciela 

akademickiego, poprzez przypisanie wagi punktowej dla wszystkich parametrów 

oceny. 

2. Ustala się następujące kryteria oceny nauczyciela akademickiego: 

1) działalność dydaktyczna, 

2) działalność organizacyjna, 

3) działalność naukowa z afiliacją Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile. 

3. Kryteria i zasady parametrycznej oceny okresowej nauczyciela akademickiego 

stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

4. Kryterium 1. „Ocena działalności dydaktycznej” stanowi ocenę zaangażowania 

oraz osiągnięć nauczyciela akademickiego w kształceniu i wychowaniu studentów, 

doskonaleniu dydaktycznym oraz zawodowym i obejmuje: 

1) jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych, 



2) realizację procesu dydaktycznego, 

3) doskonalenie kwalifikacji dydaktycznych i zawodowych, 

5. Kryterium 2. „Ocena działalności organizacyjnej” stanowi ocenę poziomu 

zaangażowania nauczyciela akademickiego w organizacji procesu kształcenia, 

działalności promocyjnej oraz współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

i obejmuje: 

1) kreatywność i zaangażowanie zawodowe, 

2) pełnienie funkcji niewynikających z zakresu obowiązków na zajmowanym 

stanowisku. 

6. Kryterium 3 „Ocena działalności naukowej” stanowi ocenę aktywności badawczej 

i publikacyjnej oraz rozwoju naukowego nauczyciela akademickiego i obejmuje: 

1) publikacje i inne osiągnięcia naukowe, 

2) wyniki prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej i innowacyjnej, 

3) doskonalenie kwalifikacji naukowych. 

7. Każdy nauczyciel akademicki do końca roku poprzedzającego rok oceny okresowej 

składa przewodniczącemu właściwej Komisji ds. Oceny Nauczycieli Akademickich, 

o której mowa w § 8, Arkusz oceny okresowej nauczyciela akademickiego, będący 

podsumowaniem i parametryczną samooceną jego działalności dydaktycznej, 

organizacyjnej i naukowej w ocenianym okresie. Wzór Arkusza oceny okresowej 

nauczyciela akademickiego stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 1. Ocenie w kryterium 3 podlega działalność naukowa i publikacje naukowe 

zrealizowane w ocenianym okresie, z afiliacją w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. Ocenie podlegają wyłącznie publikacje 

zarejestrowane w bazie bibliograficznej prowadzonej przez Bibliotekę Główną 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 

2. Działalność naukowa prowadzona poza Uczelnią oraz publikacje naukowe, 

afiliowane w innej uczelni podlegają ocenie w kryterium 3.1.25. „Inne osiągnięcia 

i nagrody za działalność naukową”. 

 

§ 5. 1. W ocenie okresowej nauczyciela akademickiego ustala się następującą skalę ocen: 

1) ocena wyróżniająca, 

2) ocena pozytywna, 

3) ocena negatywna. 

3. Nauczyciel akademicki w ramach oceny okresowej może uzyskać maksymalnie 

100 punktów. 

4. Ocenę wyróżniającą może uzyskać nauczyciel akademicki, który uzyska łącznie 

więcej niż 85 punktów oraz minimum 10 punktów w kryterium 1.1.1 i 6 punktów w 

kryterium 1.1.2. Jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych. 

5. Ocenę pozytywną może uzyskać nauczyciel akademicki, który uzyska łącznie nie 

mniej niż 60 punktów oraz minimum 5 punktów w kryterium 1.1.1 i 1 punkt w 

kryterium 1.1.2. Jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych. 

6. Ocenę negatywną otrzymuje nauczyciel akademicki, który uzyska mniej niż 

60 punktów oraz nauczyciel akademicki, który w kryterium 1.1. Jakość 

prowadzonych zajęć dydaktycznych uzyska mniej niż 6 punktów, niezależnie 

od całkowitej liczby uzyskanych punktów. 

7. W przypadku uzyskania oceny negatywnej ponowną ocenę okresową przeprowadza 

się po upływie jednego roku. 

 

 



§ 6. 1. Kierownicy zakładów są zobowiązani do przeprowadzenia hospitacji zajęć 

co najmniej jeden raz w okresie podlegającym ocenie.  

2. Dział Jakości Kształcenia i Studentów jest zobowiązany do przeprowadzenia 

ewaluacji przez studentów jakości kształcenia we wszystkich przedmiotach 

prowadzonych przez każdego nauczyciela akademickiego w każdym roku 

akademickim.  

 

§ 7. W terminie do 30 dni po upływie okresu oceny, o którym mowa w § 1:  

1) Rektor przygotowuje propozycję oceny prorektorów i pełnomocników Rektora; 

2) właściwy prorektor przygotowuje propozycję oceny dyrektorów instytutów oraz 

 kierowników międzyinstytutowych jednostek dydaktycznych; 

3) dyrektor instytutu przygotowuje propozycję oceny zastępcy dyrektora instytutu 

oraz kierowników zakładów i kierowników pracowni; 

4) właściwy kierownik zakładu lub międzyinstytutowej jednostki dydaktycznej 

przygotowuje propozycję oceny nauczyciela akademickiego, zatrudnionego 

w zakładzie lub w międzyinstytutowej jednostce dydaktycznej.  

 

§ 8. 1. Ocena nauczyciela akademickiego jest przeprowadzana przez następujące Komisje 

ds. Oceny Nauczycieli Akademickich, powoływane zarządzeniem Rektora: 

1) dla oceny Rektora – pod przewodnictwem prorektora właściwego ds. dydaktyki; 

2) dla oceny prorektorów i pełnomocników Rektora – pod przewodnictwem 

Rektora; 

3) dla oceny dyrektorów instytutów i kierowników międzyinstytutowych jednostek 

dydaktycznych – pod przewodnictwem właściwego prorektora; 

4) dla oceny innych nauczycieli – w składzie: dyrektor instytutu, jako 

przewodniczący, zastępca dyrektora, kierownicy zakładów.  

2. Komisje przygotowują protokół z każdej przeprowadzonej oceny każdego 

nauczyciela. Wzór protokołu stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

3. Nauczyciela akademickiego z uzyskaną oceną zapoznaje, w imieniu Komisji, 

właściwy kierownik zakładu lub właściwy przewodniczący Komisji w przypadku 

osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, w terminie do 30 dni od daty wystawienia 

oceny. Nauczyciel akademicki potwierdza zapoznanie się z oceną poprzez podpis 

w wyznaczonym miejscu na protokole, o którym mowa w ust. 2. 

4. Nauczycielowi akademickiemu przysługuje prawo odwołania się od otrzymanej 

oceny do Uczelnianej Komisji Odwoławczej do spraw Oceny Nauczycieli 

Akademickich, powoływanej zarządzeniem przez Rektora.  

 

§ 9. 1. Uzyskanie oceny negatywnej stanowi podstawę do rozwiązania stosunku pracy 

z nauczycielem akademickim. 

2. Uzyskanie dwóch kolejnych ocen negatywnych skutkuje rozwiązaniem stosunku 

pracy z nauczycielem akademickim. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się prorektorowi właściwemu ds. jakości kształcenia. 

 

§ 11. Uchwała nr XXVIII/183/15 Senatu PWSZ w Pile z dnia 22.01.2015 r. w sprawie zasad 

oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile traci moc obowiązującą z dniem 

zakończenia ocen, których okres rozpoczął się przed wejściem w życie niniejszej 

uchwały. 

 



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 


